
10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2021 (SRP)




Às 09:12 horas do dia 14 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 2021/7/8396, Pregão nº 00066/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aspirador manual
Descrição Complementar: Aspirador manual, modelo: portátil, tipo: pistola, componente: frasco plástico, volume:
cerca de 300 ml, opcionais: conjunto c, mínimo de 3 cânulas, esterilidade: esterilizável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 2.036,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.430,0000
e a quantidade de 3 Unidade
0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 1.430,0000

Homologado 14/09/2021
09:12:41

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 2
Descrição: Monitor portátil
Descrição Complementar: Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise:
quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg,dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 a 500 testes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000
e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 60,0000

Homologado 14/09/2021
09:12:50

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 3
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 2/7

fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,0000
e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 55,0000

Homologado 14/09/2021
09:12:50

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 4
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de
polifórmio, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal, tipo fecho: tiras ajustáveis
em velcro, tamanho: grande
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000
e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado 14/09/2021
09:12:58

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 5
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo
fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000
e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:05

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 6
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo
fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 3/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000
e a quantidade de 30 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:17

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 7
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo
fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,6000
e a quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 17,6000

Homologado 14/09/2021
09:13:25

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 8
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo
fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000
e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 30,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:33

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 9
Descrição: Cinto
Descrição Complementar: Cinto, material: poliamida, tipo: tipo "aranha", aplicação: para prancha de resgate, tipo
fecho: ajustável em velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 4/7

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000
e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 15,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:41

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 10
Descrição: Imobilizador
Descrição Complementar: Imobilizador, material: emborrachado, tamanho: tamanho infantil, revestimento:
revestimento emborrachado, aplicação: p, coluna, características adicionais: reforço c,réguas internas
madeira,plásticoresist., tipo fecho: tirantes em nylon conectados c, engate rápido, modelo: tipo colete, componentes
adicionais: c, sacola p, transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000
e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 170,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:48

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 11
Descrição: Extrator
Descrição Complementar: Extrator, tipo: obstétrico, modelo: com cúpula fetal, bomba vácuo e manômetro,
características adicionais: a vácuo, tipo uso: parto normal, esterilidade: estéril, uso único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 85,0000
e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 85,0000

Homologado 14/09/2021
09:13:57

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 12
Descrição: Oftalmoscópio
Descrição Complementar: Oftalmoscópio, tipo: binocular indireto para cabeça, tipo luz: luz led, distância pupilar:
cerca de 45 a 80 mm, cor filtros: azul e verde, componentes: c, câmera de vídeo, adicionais: bateria recarregável,
carregador, maleta, componentes outros: portátil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 510,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 5/7

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000
e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:05

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 13
Descrição: Máscara gasoterapia
Descrição Complementar: Máscara gasoterapia, aplicação: p, macronebulização, modelo: tipo tenda facial,
material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c, fixador cefálico ajustável, tipo conector: conector padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,0000
e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 29,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:17

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 14
Descrição: Máscara gasoterapia
Descrição Complementar: Máscara gasoterapia, aplicação: p, macronebulização, modelo: tipo tenda facial,
material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c, fixador cefálico ajustável, tipo conector: conector padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,0000
e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 29,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:25

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 15
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Mochila, material: poliéster, capacidade: 28 l, cor: preta, altura: 43 cm, largura: 31,50
cm, profundidade: 15 cm, características adicionais: alças extra grossa curvada,manual manopla borracha, tipo alça:
anatômicas, acolchoadas, ajustáveis, outros componentes: ziper, compartimento central e frontal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 596,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 6/7

Cancelado no
julgamento

10/09/2021
11:47:21

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Item
fracassado

Homologado 14/09/2021
09:14:32

MARILEIDE DO NASCIMENTO
DANIELS

Item: 16
Descrição: Reanimador manual
Descrição Complementar: Reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 1,5 l, componente
1: máscara plástico rígido c, coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, tamanhos:
adulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 273,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 207,0000
e a quantidade de 3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 207,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:32

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 17
Descrição: Reanimador manual
Descrição Complementar: Reanimador manual, material balão: plástico, capacidade balão: cerca 500 ml,
componente 1: máscara plástico rígido c, coxim plástico, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 40 cmh20,
componente 2: reservatório de o2 em plástico c, válvula, componentes 3: entrada de o2 e extensor pvc, tamanhos:
infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 207,0000
e a quantidade de 3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 207,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:41

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 18
Descrição: Termômetro clínico
Descrição Complementar: Termômetro clínico, ajuste: vidro, c, coluna de mercúrio, escala: até 45 °c, tipo : uso
axilar e oral, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 167,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105,0000
e a quantidade de 3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 105,0000



10/09/2021 14:56 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973810&tipo=t 7/7

Homologado 14/09/2021
09:14:49

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Item: 19
Descrição: Tesoura instrumental
Descrição Complementar: Tesoura instrumental, modelo 1: padrão, tipo ponta: ponta reta, característica ponta:
romba fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 58,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,0000
e a quantidade de 5 Unidade
0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:21:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 33,0000

Homologado 14/09/2021
09:14:58

MARILEIDE DO
NASCIMENTO

DANIELS

Fim do documento


		2021-09-14T16:01:46-0300
	MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS:17786525220




